
VALOR (SMMLV)

10295,38

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No.
CONSECUTIVO 

RUP

QUIEN 

APORTA

OBJETO    

(CUMPLE/ NO 

CUMPLE)

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

 al menos tres (3) de 

los que se señalan a 

continuación: 721412-

721415-721539

VR. CONTRATO 

INCLUIDA 

ADICIONES 

(PESOS)

VR.S.M.M.L.V. % de Participacion

Vr.Afectadox  

Porcentaje de 

participacion

∑> (10.295,38) 

S.M.M.L.V.

Al menos uno de los 

contratos debe acreditar 

el 60% del presupuesto 

oficial expresado en 

SMMLV (6.177,23)

CARTA DE 

ACEPTACION DE 

REQUISITOS 

MINIMOS

CUMPLE/ NO 

CUMPLE
OBSERVACION

202-2014 32
OBRAS 

MAQUINARIA
CUMPLE 12/03/2014 1/09/2014

721412-721415-

721539
$ 6.480.471.285,00 10.520,95 90% 9.468,86 N.A

SOP-571-2012 65
OBRAS 

MAQUINARIA
CUMPLE 4/12/2012 5/07/2013

721412-721415-

721539
$ 3.313.058.725,00 5.620,12 30% 1.686,04 N,A

PRESENTA CUMPLE

CONVOCATORIA PÚBLICA

OBJETO: “OBRAS DE MITIGACIÓN DE LA EROSIÓN Y CONTROL DE INUNDACIONES EN EL JARILLÓN QUE COMPRENDE LOS TRAMOS CRÍTICOS ENTRE LOS CORREGIMIENTOS DE SANTA COITA Y PUNTA CARTAGENA, EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUÉ, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION (A. CARTA DE ACEPTACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS  Y B. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VALOR ($)

$ 9.353.624.457,22

1

CONSORCIO JARILLON 

BOLIVAR (GCI GRUPO DE 

CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA SAS ZOMAC 

50%; OBRAS 

MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS TRES SAS 50%)

El proponente debe acreditar haber 

ejecutado maximo dos (2) contratos de 

obra civil, cuyo objeto o alcance sea: 
"CONSTRUCCION O MEJORAMIENTO O 

REHABILITACION O MANTENIMIENTO DE 

OBRAS CIVILES HIDRAULICAS, MARITIMAS 

O FLUVIALES, QUE INCLUYAN EN SU 

EJECUCION OBRAS DE PROTECCION O 

DEFENESAS DE MARGENES Y/O 

ENCAUZAMIENTO"

11.154,89
CUMPLE CONTRATO 1 

(9.468,86)



VALOR (SMMLV)

10295,38

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No.
CONSECUTIVO 

RUP

QUIEN 

APORTA

OBJETO    

(CUMPLE/ NO 

CUMPLE)

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

 al menos tres (3) de 

los que se señalan a 

continuación: 721412-

721415-721539

VR. CONTRATO 

INCLUIDA 

ADICIONES 

(PESOS)

VR.S.M.M.L.V.
% de 

Participacion

Vr.Afectadox  

Porcentaje de 

participacion

∑> (10.295,38) 

S.M.M.L.V.

Al menos uno de los contratos debe 

acreditar el 60% del presupuesto 

oficial expresado en SMMLV 

(6.177,23)

CARTA DE 

ACEPTACION DE 

REQUISITOS 

MINIMOS

CUMPLE/ NO 

CUMPLE
OBSERVACION

2

CONSORCIO JARILLON SANTA 

COITA (CONSTRUMAS DE LA 

COSTAS SAS 50%; 

INFRAESTRUCTURAS DISEÑOS Y 

CONCESIONES VIALES SAS 50%)

El proponente debe acreditar haber ejecutado maximo dos 

(2) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea: 
"CONSTRUCCION O MEJORAMIENTO O REHABILITACION O 

MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES HIDRAULICAS, 

MARITIMAS O FLUVIALES, QUE INCLUYAN EN SU EJECUCION 

OBRAS DE PROTECCION O DEFENESAS DE MARGENES Y/O 

ENCAUZAMIENTO"

19-6-0160-0-2013 7

INVERSIONES 

GRANDES VIAS 

E INGENIERIA S 

A S

CUMPLE 7/01/2014 2/01/2016
721412-721415-

721539
$ 12.294.442.288,75 17.832,12 65% 11.590,88 11.590,88 CUMPLE CONTRATO 1 (11.590,88) PRESENTA CUMPLE N.A

CONVOCATORIA PÚBLICA

OBJETO: “OBRAS DE MITIGACIÓN DE LA EROSIÓN Y CONTROL DE INUNDACIONES EN EL JARILLÓN QUE COMPRENDE LOS TRAMOS CRÍTICOS ENTRE LOS CORREGIMIENTOS DE SANTA COITA Y PUNTA CARTAGENA, EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUÉ, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION (A. CARTA DE ACEPTACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS  Y B. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VALOR ($)

$ 9.353.624.457,22



# PROPONENTE INDUSTRIA PUNTAJE

1

CONSORCIO JARILLON BOLIVAR 

(GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES 

E INGENIERIA SAS ZOMAC 50%; 

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

TRES SAS 50%)

CUMPLE 10

1

CONSORCIO JARILLON SANTA 

COITA (CONSTRUMAS DE LA 

COSTAS SAS 50%; 

INFRAESTRUCTURAS DISEÑOS Y 

CONCESIONES VIALES SAS 50%)

CUMPLE 10

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL



# PROPONENTE EXPERIENCIA
OFERTA 

ECONOMICA
INDUSTRIA PUNTAJE TOTAL

1

CONSORCIO JARILLON BOLIVAR (GCI 

GRUPO DE CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA SAS ZOMAC 50%; OBRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES SAS 

50%)

CUMPLE 89,7268207 10 99,7268207

2

CONSORCIO JARILLON SANTA COITA 

(CONSTRUMAS DE LA COSTAS SAS 

50%; INFRAESTRUCTURAS DISEÑOS Y 

CONCESIONES VIALES SAS 50%)

CUMPLE 90,0000000 10 100,0000000

RESUMEN DE EVALUACION TECNICA PRELIMINAR

COMITÉ TECNICO

(ORIGINAL FIRMADO)

ASESOR TECNICO

COMITÉ TECNICO

(ORIGINAL FIRMADO)

ASESOR TECNICO


